
 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Vanzetto / Ufficio Affari generali  

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 40 del 12/07/2019 

 

 

Oggetto : affidamento del servizio di fornitura triennale - a ridotto impatto ambientale ed 

in un unico lotto - dei servizi di pulizia dei locali ad uso ufficio e laboratorio, dei 

servizi di lavaggio vetreria e attrezzature di laboratorio per i laboratori 

dell'Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale della Valle d'Aosta. CIG: 

79653227A6. Determina a contrarre.      
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

vista la legge regionale di riforma dell’Agenzia Regionale per a Protezione dell’Ambiente della Valle 

d’Aosta (ARPA) 29 marzo 2018, n. 7, con particolare riguardo all’articolo 10 concernente le funzioni del 

Direttore generale; 

 

visto il decreto del Presidente della Regione n. 438 in data 31 ottobre 2014, concernente a nomina di 

ARPA, nella persona del sottoscritto, in esecuzione della deliberazione di designazione della Giunta 

regionale n. 1519 in data 31 ottobre 2014, per il periodo dal 1° novembre 2014 al 31 ottobre 2019; 

 

visto poi il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) 

con particolare riguardo all’articolo 60 (procedura aperta); 

 

considerata l’esigenza di acquisire il servizio di fornitura triennale – a ridotto impatto ambientale ed in un 

unico lotto – dei servizi di pulizia dei locali ad uso ufficio e laboratorio, dei servizi di lavaggio vetreria e 

attrezzature di laboratorio per i laboratori dell’Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale della 

Valle d’Aosta, per un prezzo stimato di euro 129.000,00 (centoventinovemila/00) IVA esclusa; 

 

verificato, per il tramite dell’Ufficio Affari generali, che ad oggi non risultano attive convenzioni CONSIP, 

né convenzioni IN.VA/CUC relative ai servizi in oggetto; 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Vanzetto / Ufficio Affari generali  

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

ritenuto quindi di provvedere ad acquisire la detta prestazione tramite procedura aperta, per il tramite 

della Centrale Unica di Committenza regionale (CUC) in forza della vigente convenzione sottoscritta in 

data 15 maggio 2019; 

 

visto il capitolato speciale di appalto contenente gli elementi di natura descrittiva a definizione del 

contesto di intervento e delle prestazioni necessitate; 

 

ritenuto, quindi, di procedere ad attivare la relativa contrattazione, secondo le modalità schematicamente 

riassunte nel dispositivo del presente provvedimento; 

 

visto il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2019 ed al triennio 2019/2021 approvato con 

provvedimento del Direttore generale n. 2 in data 21 gennaio 2019, approvato, in sede di controllo, con 

deliberazione della Giunta regionale n. 272 del 8 marzo 2019; 

 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo 

sugli atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da 

parte della Giunta regionale; 

 

ritenuto altresì di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per poter avviare in tempi rapidi 

la gara in relazione alle stringenti tempistiche progettuali; 

 

DISPONE 

 

1. di approvare il capitolato speciale di appalto inerente il servizio di fornitura triennale – a ridotto impatto 

ambientale ed in un unico lotto – dei servizi di pulizia dei locali ad uso ufficio e laboratorio, dei servizi 

di lavaggio vetreria e attrezzature di laboratorio per i laboratori dell’Agenzia Regionale per la 

Protezione Ambientale della Valle d’Aosta, che si allega al presente a costituirne parte integrante; 

 

2. l’attivazione della seguente contrattazione, per dare attuazione a quanto sopra approvato: 

 
 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Vanzetto / Ufficio Affari generali  

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

Elementi di interesse per l’avvio della contrattazione 

 

a)      Finalità ed oggetto del contratto  servizio di fornitura triennale – a ridotto 

impatto ambientale ed in un unico lotto – 

dei servizi di pulizia dei locali ad uso ufficio 

e laboratorio, dei servizi di lavaggio 

vetreria e attrezzature di laboratorio per i 

laboratori dell’Agenzia Regionale per la 

Protezione Ambientale della Valle d’Aosta, 

presso la sede agenziale 

b)      Durata contrattuale 36 mesi con opzione di rinnovo per un 

massimo di ulteriori 12 mesi 

c)      Prezzo stimato a base di  

contrattazione 

Euro 129.000 (IVA esclusa) 

d)      Responsabile del Procedimento (RdP) Corrado Cantele 

e)      Supporto tecnico a supporto del RdP Maria Cristina Gibellino 

f) Supporto amministrativo al RdP Referente dell’Ufficio Affari generali: 

Pascal Danna 

g)       Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa 

h)        Fonti di finanziamento  Fondi ARPA 

i)      CIG (Codice Identificativo di Gara)  79653227A6 (provvisorio) 

l)    Necessità di DUVRI (Documento Unico 

di Valutazione dei Rischi da 

Interferenza) 

SI 

Euro 500 a titolo di oneri per la sicurezza 

da rischi interferenti, importo non soggetto 

a ribasso 

 

3. di demandare la gestione dell’istruttoria di gara alla Centrale Unica di Committenza regionale (CUC) 

in forza della vigente convenzione sottoscritta in data 15 maggio 2019; 

 

4. di stabilire che il relativo contratto verrà stipulato tramite scrittura privata con firma digitale; 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Vanzetto / Ufficio Affari generali  

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni indicate in premessa; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte della Giunta 

regionale ai sensi della legge regionale 7/2018. 

 

Il Direttore generale 

Giovanni Agnesod 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it

